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1. Johdanto 
Suomen kansainvälisesti (IBA) ja kansallisesti (FINIBA) tärkeiden lintualueiden nimeämisen jälkeen työ lin-

nuille ja lintuharrastajille tärkeiden alueiden tunnistamiseksi ja säästämiseksi laajentuu aluetasolle. Maa-

kunnallisesti tärkeät lintualueet MAALI-hanke on BirdLife Suomen ja sen alueyhdistysten toteuttama hanke, 

jossa kartoitetaan ja nimetään Suomen maakunnallisesti tärkeät lintualueet. 

Maakunnallisesti tärkeät lintualueet ovat tähän saakka olleet pääosin kartoittamatta, vaikka ne ovat tärkei-

tä apuvälineitä esimerkiksi maankäytön suunnittelussa. Kun tieto tärkeiden alueiden sijainnista on jo etukä-

teen eri osapuolten tiedossa, voidaan mahdolliset alueiden käyttöön ja suunnitelmiin liittyvät konfliktit 

välttää ennen niiden toteutumista. MAALI-hankkeen tuloksena osoitetaan tärkeiden lintualueiden sijoittu-

minen maakuntakohtaisesti. Hankkeen tavoitteena on niin linnuille, lintuharrastajille kuin muillekin eliöille 

tärkeiden alueiden säilyminen. Välillisesti hanke tukee myös valtakunnallista linnustoseurantaa. Lintujen 

indikaattoriluonteen ansiosta MAALI-hanke tukee myös laajemmin luonnon monimuotoisuuden säilymistä. 

MAALI:n myötä toteutettiin toistaiseksi kattavin ja tarkin selvitys Suomenselän arvokkaiden lintualueiden 

sijainnista. SSLTY:n alueella esimerkiksi useampia 1990-luvulla valittuja FINIBA-alueita (Leivo ym. 2002) jäi 

pois MAALI-kohteiden joukosta, sillä niiden linnusto ei täyttänyt maakunnallisesti arvokkaan lintualueen 

kriteereitä. Toisaalta moni nyt valittu MAALI-kohde täyttäisi myös silloiset FINIBA-kriteerit. Suomenselän 

lintutieteellisen yhdistyksen alueen MAALI-hankkeessa kiinnitettiin erityistä huomiota siihen, että valitut 

alueet todella nyt ja lähitulevaisuudessa edustaisivat alueen eri elinympäristöjen parhaimmistoa.  

Rajaukset pyrittiin tekemään mahdollisimman tarkasti tärkeän lintualueen rajoja noudatteleviksi, jotta niis-

tä todella olisi hyötyä maankäytön suunnittelussa. Tarkoituksena oli välttää ylisuuret rajaukset alueilla, 

joiden linnustoarvot olivat epätasaisesti jakautuneet. Tällaisia alueita ovat esimerkiksi suuret järvet ja pel-

toalueet. Toisaalta esimerkiksi soiden osalta rajattiin hydrologisia kokonaisuuksia, jotka ovat riittävän suuria 

turvaamaan MAALI-alueen linnustoarvojen säilymisen. 

Linnustolle tärkeät alueet ovat kuitenkin jatkuvassa muutostilassa. Esimerkiksi linnustolle tärkeät peltoalu-

eet ja monet metsät ovat normaalissa talouskäytössä, mikä saattaa aiheuttaa nopeitakin muutoksia aluei-

den linnustoarvoissa. Siten myös MAALI-hanke on jatkuva prosessi, jonka alkupisteenä Suomenselällä voi-

daan pitää tässä raportissa esiteltyjä alueita. Kohdeluetteloa tullaan resurssien puitteissa päivittämään tu-

levaisuudessa, mikäli aihetta siihen ilmenee. Raportti esittelee kuitenkin nykytietämyksen valossa Suomen-

selän maakunnallisesti tärkeät lintualueet.  

Minkään elinympäristön osalta pelkästään MAALI-kohteiden säilyttämistä ei voi pitää riittävänä toimena 

turvaamaan lintukantoja, sillä linnustolle tärkeitä alueita on myös muualla. Lisäresurssien avulla kohteita 

olisi varmasti löytynyt ja valittu enemmänkin. Myös paikallisesti arvokkaiden lintualueiden nimeäminen 

esimerkiksi kuntakohtaisesti olisi suositeltavaa.  
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2. MAALI-hankkeen toteutus SSLTY:ssä 
Suomenselän lintutieteellinen yhdistys sijoittuu viiden maakunnan alueelle. Maakunnat ovat Etelä-

Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa, Keski-Suomi, Pirkanmaa ja Pohjanmaa. Selvitystyötä tehtiin jokaisen maa-

kunnan alueella ja eri maakuntien erityispiirteet huomioitiin kohdevalintoja tehtäessä. Lisäksi konsultoitiin 

Keski-Suomen lintutieteellistä yhdistystä sekä Pirkanmaan lintutieteellistä yhdistystä. 

Ehdotuksia potentiaalisiksi MAALI-alueiksi kerättiin jäsenistöltä koko hankkeen ajan. Ehdotettujen alueiden 

linnustoarvoja selvitettiin ensin Tiira-lintutietojärjestelmän avulla, jonka jälkeen kohteet priorisoitiin kartoi-

tustarpeen mukaan. Lisäselvityksiä tehtiin lähinnä pesimäalueilla, sillä niiden linnusto oli levähdysalueita ja 

muuttoreittejä heikommin tiedossa. Linnustokartoitukset toteutettiin pääosin vuosina 2012ς2013. 

Kartoituksissa sovellettiin Eläinmuseon kesäatlaslaskennan (Pakkala & Väisänen 2000) sekä vesilintulasken-

nan (Kauppinen ym., Koskimies ym.) ohjeita, kuitenkin kiinnittäen eniten huomiota kriteerilajeihin (liite 1). 

Myös uusimmassa uhanalaisuusluokituksessa (Rassi ym. 2010) uhanalaisiksi luokitellut lajit olivat erityis-

huomion kohteena. Näiden ulkopuolelta keskityttiin lähinnä poikkeuksellisiin esiintymistiheyksiin sekä har-

valukuisiin lajeihin. Lukemattomat lintuharrastajat käyttivät laskentoihin yhteensä noin 1200 tuntia. Lisäksi 

hankkeessa käytettiin apuna Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen (Autio ym. 2013) toteuttamia soiden linnus-

toselvityksiä. 

SSLTY:n organisoimien laskentojen tarkoituksena oli saada selville mahdollisimman monen kohteen keski-

näinen paremmuusjärjestys, joten täydellisen linnustotiedon hankkimista ei ohjeistuksessa pidetty välttä-

mättömänä. Tässä raportissa esitetyt pari- ja reviirimäärät ovatkin uusiin laskentoihin ja vuoden 2007 jäl-

keen tehtyihin havaintoihin pohjautuvia minimikannanarvioita. 

Kohteiden valinnan tueksi ja MAALI-hankkeen tulevia päivityksiä varten luotiin kriteeristö, joka on liitteessä 

1. SSLTY:n alueen eri kolkkien erityispiirteet huomioivien kriteerien luominen oli haastavaa, joten alueiden 

valinnassa huomioitiin lisäksi kartoitustehokkuuden vaihtelu sekä kohteiden erilaisuus. Jälkimmäistä selittä-

vät Suomenselän lintutieteellisen yhdistyksen sijoittuminen viiden maakunnan ja kolmen luonnonmaantie-

teellisen vyöhykkeen alueelle sekä pinta-alojen vaihtelu. Tarkkojen alueellisten kriteerien luominen olisi 

tehnyt kriteeristöstä vielä nykyistäkin monimutkaisemman ja vaikeaselkoisemman. 

Suomenselän alueella suot, lintujärvet, selkävedet sekä peltoalueet selvitettiin melko kattavasti. Hankkeen 

ulkopuolelle saattoi silti varsinkin soilta jäädä MAALI-kriteerit täyttäviä kohteita. Metsien osalta kartoitusti-

lanne oli heikko etenkin Pohjanmaalla sekä Keski-Suomen pohjoisosissa, eikä kohdelistaa näiltä osin voida 

pitää kattavana. Metsäalueiden lisäkartoitus olisikin erittäin tärkeää uhanalaistuvan metsälinnuston tule-

vaisuuden kannalta. Yhdistyksen alueen linnustollisesti parhaat metsät ovat kuitenkin mukana tässä rapor-

tissa. Nämä metsät sisältävät Suomenselän oloissa selvästi poikkeuksellisia linnustoarvoja ja niiden säilymi-

nen on keskeistä etenkin eteläisen Suomenselän metsälinnuston turvaamiseksi. 

Suomenselän MAALI-hanketta rahoittivat Suomen Kulttuurirahaston Etelä-Pohjanmaan maakuntarahasto 

sekä BirdLife Suomi ry. Saatu hankerahoitus kohdennettiin potentiaalisten alueiden linnustokartoituksiin 

sekä tiedon keräämiseen ja raportointiin. Suuri osa työstä oli kuitenkin lintuharrastajien talkootyötä. Yksi-

tyiskohtaisten rajausten sekä kohdekohtaisen linnustotiedon esittäminen ei olisi mahdollista ilman paikallis-

ten lintu- ja luontoharrastajien tietotaitoa. Iso kiitos kaikille hankkeen toteuttamiseen osallistuneille! 
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3. Kohdekuvaukset 
Suomenselän MAALI-alueiksi nimettiin yhteensä 76 kohdetta. Elinympäristöittäin nämä jakautuvat seuraa-

vasti: lintujärvet 25, metsät 8, peltoalueet 8, selkävedet 3, suot 29 ja virtavedet 1. Lisäksi valittiin 2 erityisen 

tärkeää lentoreittiä. Yhdistelmäkohteet on sijoitettu niiden tärkeimmän MAALI-elinympäristön mukaisesti.  

Maakunnallisesti arvokkaiden lintualueiden yhteispinta-ala on 522,19 km2 eli 2,8 % yhdistyksen toimialueen 

pinta-alasta. On kuitenkin tärkeä huomata, että kohteet sisältävät varsin runsaasti vesipinta-alaa.  Esimer-

kiksi linnustoltaan arvokkaita metsiä nimettiin yhteensä 10,75 km2 eli vain 0,05 % toimialueen pinta-alasta. 

Virtain ja Ylöjärven rajalla sijaitseva Pahkaneva on esitelty Pirkanmaan lintutieteellisen yhdistyksen MAALI-

raportissa.  

Yleiskartta kohteiden sijoittumisesta on liitteessä 2. MAALI-hankkeen yhteydessä läpikäydyt alueet, joilla on 

paikallista linnustoarvoa, mutta jotka eivät näissä selvityksissä ylittäneet MAALI-kriteereitä, on lueteltu 

liitteessä 3. Kohteet on lajiteltu kunnittain aakkosjärjestykseen ja varustettu juoksevalla aluekoodilla BirdLi-

fe Suomen kohdenumeroinnin mukaisesti. Jälkeenpäin lisätyille kohteille on annettu ensimmäinen vapaa 

numero. Nimen jälkeen on esitetty kohteen sijaintimaakunta sekä kohteen laatu seuraavin koodein: P = 

pesimäalue, K = kertymäalue, L = lentoreitit. Seuraavaksi on esitetty kohteen keskipisteen koordinaatit 

(ETRS-TM35FIN) sekä kohteen pinta-ala. 

Kohdekuvauksessa esitellään ensin lyhyesti kohteen yleispiirteitä. Tämän jälkeen on käyty läpi alueen lin-

nuston tärkeimpiä erityispiirteitä ja MAALI-perusteita. Kriteerilajit on eritelty kursiivilla. Tavoitteena on 

antaa yleiskuva kohteen tärkeimmistä linnustoarvoista esimerkkilajeja käyttäen. Joitain uhanalaisia tai eri-

tyisen arkoja pesimälajeja on myös voitu poistaa luettelosta pesimärauhan takaamiseksi. Lopuksi mainitaan 

keskeisimmät kohteen linnustoarvoihin kohdistuvat uhat sekä toimenpidesuositukset linnustoarvojen säi-

lyttämiseksi tai parantamiseksi. Viivalla osoitetaan, ettei merkittäviä uhkia tai toimenpidesuosituksia tällä 

hetkellä ole. 

MAALI-rajaus on kartalla esitetty vihreällä värillä. Rajaukset on tehty parhaan ajantasaisen tiedon pohjalta 

ja ne noudattavat mahdollisimman tarkasti linnustollisesti arvokkaan alueen todellista rajaa. Paikoin rajauk-

sia on tarkistettu kulkemaan selkeämmin maastossa erottuvia kohteita, kuten ojia, teitä tai sähkölinjoja 

myötäillen. Jos mahdollista, pesimälajien osalta on esitetty nykytilanteessa pesivien parien lukumäärän 

vaihteluväli. Heikosti tai vain yhtenä vuonna kartoitettujen kohteiden osalta on esitetty kartoituksessa ha-

vaittu parimäärä. Muutolla levähtävien lajien osalta kyseessä on pienin ja suurin päivämaksimi vuosina 

2008ς2012, jollei muuta todeta. Sellaiset vuodet, joina laskentateho on selvästi ollut tavanomaista alhai-

sempi, on jätetty huomioimatta.  

Lajin perässä on esitetty mahdollinen uhanalaisuus (Rassi ym. 2010) ja/tai alueellinen uhanalaisuus (Ra-

jasärkkä ym. 2013) seuraavin koodein: 

CR = Äärimmäisen uhanalainen 

EN = Erittäin uhanalainen 

VU = Vaarantunut 

NT = Silmälläpidettävä 

RT = Alueellisesti uhanalainen 
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3.1 Lintujärvet  

710186  Alajärvi, Savonjärvi  (P) 

 Etelä-Pohjanmaa (6989050:362560)  

 22 ha  

Pieni, rehevä lampi turvetuotantoalueiden keskellä.  Erityisen runsaasti pesii naurulokkeja ja 

mustakurkku-uikkuja. Heikosti kartoitettuun pesimälajistoon kuuluvat ainakin 

Naurulokki (NT) 800 paria 

Mustakurkku-uikku (VU) 5 paria 

Jouhisorsa (VU) 2 paria 

Haapana 2 paria 

Tavi 14 paria 

Telkkä 8 paria 

Tukkasotka (VU) 

Keväisin järvellä levähtää pieniä määriä ainakin suokukkoja ja liroja. 

Uhat: Järven täyttyminen orgaanisella aineksella. 

Toimenpidesuositukset: Seuranta ja tarvittavat toimenpiteet umpeutumisen ehkäisemiseksi. 

Savonjärven MAALI-rajaus.  



 
5 

710113   Alavus, Kuivasjärvi -Pikkuselkä (P, K) 

 Etelä-Pohjanmaa  (6943616:320438)  

 373 ha  

Natura 2000-ohjelmaan kuuluva kaksiosainen lintujärvi, jolla pesii mm.  

Haapana 1-3 paria 

Tavi 10-20 paria 

Lapasorsa 1-6 paria 

Tukkasotka (VU) 

Härkälintu 0-1 paria 

Luhtahuitti 1 rev 

Nokikana  0-1 paria 

Pikkulokki 10-70 paria 

Keväisin järvellä levähtää mm. uiveloita 2-10 yks, tukkasotkia 30-80 yks  

sekä monipuolisesti kahlaajia. 

Uhat: Umpeenkasvu. 

Toimenpidesuositukset: Toimenpiteet umpeenkasvun ehkäisemiseksi. 

Kuivasjärvi-Pikkuselän MAALI-rajaus.  
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710114   Alavus, Mulkkujärvi -Larvaneva (P,K) 

 Etelä-Pohjanmaa  (6956100:311890 ) 

 878 ha 

Natura 2000-ohjelman kohde. Mulkkujärvellä pesii mm.  

Haapana 1-2 paria 

Jouhisorsa (VU) 0-2 paria 

Tavi 5-10 paria 

Liro (RT) 1-5 rev 

Naurulokki (NT) 50-200 paria 

Lisäksi kevätmuutolla levähtäviä lajeja ovat mm. silkkiuikku, härkälintu, uive-

lo, mustaviklo ja suokukko (EN). 

Larvanevan-Keltosaarennevan pesimälinnustoon kuuluvat mm. 

Kapustarinta 5 rev 

Pikkukuovi 8 rev 

Kuovi 6 rev 

Liro (RT) 5 rev 

Jouhisorsa (VU) 0-1 paria 

Tukkasotka (VU) 2 paria 

Töyhtöhyyppä 4 rev 

Pikkulokki 60 paria 

Naurulokki (NT) 100 paria 

Harmaalokki 4 paria 

Niittykirvinen 12 rev 

Keltavästäräkki (VU) 4 rev 

Pohjansirkku (VU) 0-1 rev 

Naturan tietojen mukaan suot ovat merkittävä muuttolintujen levähdyskohde, mutta tuoret-

ta selvitystä ei ole. 

Uhat: - 

Toimenpidesuositukset: - 
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Mulkkujärven-Larvanevan MAALI-rajaus.  



 
8 

710130   Alavus, Töysä, Ponnenjärvi  (P,K) 

 Etelä-Pohjanmaa (6950075:337936)  

 237 ha  

Laajahko järvi, jolla on reheviä lahtia. Muutolla levähtää pieniä määriä mm. metsähanhia ja 

uiveloita ja harvinaisuuksista on tavattu mm. ristisorsa. 

Pesimälajistossa mm.  

Haapana 2-7 paria 

Lapasorsa 0-2 paria 

Kuikka 1-2 paria 

Silkkiuikku 1-2 paria 

Härkälintu 2 paria 

Kaulushaikara 1 rev 

Ruskosuohaukka 1 rev 

Nokikana 1-3 paria 

Pikkulokki 5-10 paria 

Naurulokki (NT) 30-50 paria 

Mahdollisesti myös punasotka (VU) 

Uhat: - 

Toimenpidesuositukset: - 

 

Syksyinen Ponnenjärvi melojan silmin. Kuva: Tapio Koskela.  
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PonnenjävenMAALI-rajaus. 
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710131   Alavus, Töysä, Riihonjärvi  (P,K) 

 Etelä-Pohjanmaa (6946476:335418)  

 52 ha  

Riihonjärvi on lintujärvi Töysänjoen tulva-alueella. Pesimälinnustoon kuuluvat mm. 

Härkälintu 3-5 paria 

Silkkiuikku 1-2 paria 

Nokikana 2-4 paria 

Naurulokki (NT) 0-50 paria 

Mahdollisesti myös ruskosuohaukka ja mustakurkku-uikku (VU) 

Kevätmuutolla levähtävänä tavataan mm.  

Lapasorsa 2-6 yks 

Tukkasotka (VU) 10-75 yks 

Uhat: Umpeenkasvu ja tulvasuojelun tehostuminen. 

Toimenpidesuositukset: Seuranta. 

 

 

 

Tukkasotkia levähtää keväisin Riihonjärvellä. Kuva: Markku Saarinen. 
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Riihonjärven MAALI-rajaus.   
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710115   Evijärvi, Haapajärvi  (P) 

 Etelä-Pohjanmaa  (7026113:321487)  

 223 ha  

Haapajärvi on tärkeä mustatiiran pesimäalue. Linnustoon kuuluu mm. 

Mustatiira (EN) 5-15 paria 

Haapana 1 pari 

Tukkasotka (VU) 1-5 paria 

Härkälintu 1 pari 

Kaulushaikara 1 rev 

Nokikana 1 pari 

Pikkulokki 10-25 paria 

Lapintiira 1-2 paria  

Uhat: Umpeenkasvu ja liiallinen rehevöityminen. 

Toimenpidesuositukset: Seuranta. 

 

 

 

Haapajärvellä pesii toinen SSLTY:n kahdesta mustatiirakoloniasta. Kuva: Markku Saarinen.
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Haapajärven MAALI-rajaus.   
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710116   Evijärvi, Jokisuunlahti -Valmosa (P,K) 

 Etelä-Pohjanmaa  (7032769:325873)  

 575 ha  

Lintulahti-suo-yhdistelmä, jonka jokisuisto sulaa aikaisin keväällä. Pesivänä tavataan mm. 

Kaakkuri (NT) 1-2 paria 

Mustatiira (EN) 6-10 paria 

Haapana 1-2 paria 

Silkkiuikku 2 paria 

Härkälintu 1 pari 

Kaulushaikara 2-3 rev 

Ruskosuohaukka 1 rev 

Nokikana 1-2 paria 

Naurulokki (NT) 300-800 paria 

Selkälokki (VU) 2 paria 

Keväällä tavataan levähtävänä mm. 

Kaakkuri (NT) 5-10 yks 

Punasotka (VU) max 9 yks  

Myös pieniä määriä arktisia vesilintuja 

Uhat: Umpeenkasvu ja ihmisen aiheuttama häiriö. 

Toimenpidesuositukset: Seuranta. 

 

Jokisuunlahti-Valmosa on kaakkurin valtakuntaa. Kuva: Markku Saarinen.
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Jokisuunlahti-Valmosan MAALI-rajaus koostuu kahdesta osa-alueesta.  
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710117   Jalasjärvi, Hirvijärvi  (P,K) 

 Etelä-Pohjanmaa  (6933600:284670)  

 184 ha  

Hirvijärvi on yksi SSLTY:n merkittävimmistä vesi- ja rantalinnuston pesimä- ja levähdysalueis-

ta. Järven linnustoarvoja on parannettu kunnostamalla. Pesimälinnustoon kuuluu mm. 

Haapana 15-25 paria 

Jouhisorsa (VU) 5-10 paria 

Heinätavi (VU) 1-3 paria 

Lapasorsa 5-12  paria 

Tukkasotka (VU) 3-8 paria 

Nokikana 5-8 paria 

Lapintiira 1-3 paria 

Keltavästäräkki (VU) 3-5 rev 

Järvi on tärkeä telkän poikasalue. Lisäksi suokukkoja havaitaan läpi kesän. 

Suurimpia laskettuja levähtäjämääriä ovat mm. 

Metsähanhi (NT) 100-400 yks 

Haapana 60-100 yks 

Tavi 300-500 yks 

Tukkasotka (VU) 50-150 yks 

Uivelo 10-20 yks 

Suosirri 10-50 yks 

Suokukko (EN) 200-1000 yks 

Mustaviklo 10-70 yks 

Uhat: Pensoittuminen ja vesialueen umpeenkasvu. 

 Toimenpidesuositukset: Seuranta. 

 

 

 

Näkymä Hirvijärvelle. Kuva: Esko Rajala.
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Hirvijärven MAALI-rajaus. 












































































































































































































































